

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IVSOP**  
INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL  
Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD  
**Contigo al 100**

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	334	230	320	198	281	258	935	686	136%	3,670	2,661	138%
6	APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	5,424	9,787	6,519	8,553	15,007	10,089	26,950	28,429	95%	55,501	70,652	79%
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	17,869	2,285	14,959	2,286	3,697	2,286	36,525	6,857	533%	70,935	13,143	540%
<b>TOTAL</b>		<b>23,627</b>	<b>12,302</b>	<b>21,798</b>	<b>11,037</b>	<b>18,985</b>	<b>12,633</b>	<b>64,410</b>	<b>35,972</b>	<b>179%</b>	<b>130,106</b>	<b>86,457</b>	<b>150%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	3,652	4,806	3,089	4,381	3,211	4,382	9,952	13,579	73%	30,105	40,225	75%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	98	206	52	212	229	215	379	633	60%	1,136	2,079	55%
3000	SERVICIOS GENERALES	590	3,330	770	3,043	810	4,266	2,170	10,639	20%	12,413	21,720	57%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,600	28	354	28	781	28	4,735	84	5637%	5,008	252	1987%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	4,507	989	3,673	429	1,316	789	9,496	2,207	430%	10,257	3,491	294%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	1,085	2,943	1,808	2,943	7,663	2,943	10,556	8,829	120%	28,483	18,690	152%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>13,532</b>	<b>12,302</b>	<b>9,746</b>	<b>11,036</b>	<b>14,010</b>	<b>12,633</b>	<b>37,288</b>	<b>35,971</b>	<b>104%</b>	<b>87,402</b>	<b>86,457</b>	<b>101%</b>

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



**IVSOP**  
INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL  
Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD  
**Contigo al 100**

### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado Instituto de Vivienda Social y Ordenamiento de la Propiedad del Estado de Ags.  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
303	GASTO CORRIENTE	4,348	9,359	6,272	8,093	5,323	9,690	15,943	27,142	59%	54,630	67,767	81%
121	PROGRAMAS EN COORDINACION	0	2,206	0	2,060	0	2,152	0	6,418	0%	10,300	12,872	80%
207	PARQUE LINEAL MOELOS II (RESARCITORIO DE MULTA PROFEPA)	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
234	PROGRAMA REHABILITA TU ENTORNO	37	37	340	340	41	41	418	418	100%	418	418	100%
266	URBANIZACION RIBERA DEL SOL	344	0	258	0	4,105	0	4,707	0	0%	5,056	2,661	190%
267	URBANIZACION RINCONADA CUMBRES	703	700	418	543	844	750	1,965	1,993	99%	2,743	2,739	100%
16	AMPLIACIONES Y MEJORAMIENTOS FISE 2018	0	0	1,146	0	2,384	0	3,530	0	0%	3,530	0	0%
	RESERVA VILLAS EL POTRERITO	4,500	0	1,312	0	1,313	0	7,125	0	0%	7,125	0	0%
	PROGRAMA CONSOLIDACION DE RESERVAS URBANAS 2018 (PCRU)	3,600	0	0	0	0	0	3,600	0	0%	3,600	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>13,532</b>	<b>12,302</b>	<b>9,746</b>	<b>11,036</b>	<b>14,010</b>	<b>12,633</b>	<b>37,288</b>	<b>35,971</b>	<b>104%</b>	<b>87,402</b>	<b>86,457</b>	<b>101%</b>

ARQ. GABINO ARTURO BARROS ÁVILA  
DIRECTOR GENERAL DEL IVSOP

C. UBALDO HUERTA MURO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL IVSOP